
Anlage zu TOP 4.1.4 
Verwaltungsausschuss am 07.04.2011 

 
 

Satzung  
 
 

zur 2. Änderung der Satzung der Stadt Varel über die  
Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) 

 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 6, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der 
Fassung vom 28.10.2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), sowie der §§ 2 und 10 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), 
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. S. 191), hat der 
Rat der Stadt Varel in seiner Sitzung am 07. April 2011 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Stadt Varel über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) 
vom 11. Dezember 2008, geändert durch Satzung vom 07. April 2011, wird wie folgt 
geändert: 
 
1. § 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

 
Der Kurbeitrag wird nach der Dauer des Aufenthaltes bemessen. Er beträgt pro Tag: 

 

Personenkreis Kurbezirk Hauptsaison 
(01.05. – 15.09.) 

übrige Zeit 
(01.01. – 30.04.) 
(16.09. – 31.12.) 

2,00 € 1,00 € für Personen ab 16 
Jahre 

 Zone I 
 Zone II 1,60 € 0,80 € 

1,00 € 0,50 € Kinder ab 6 Jahre 
bis einschl. 15 Jahre 

 Zone I 
 Zone II 0,80 € 0,40 € 

 
 
2. § 4 Abs. 3 Unterabsatz 2 erhält folgende Fassung; 

 
Der Jahreskurbeitrag beträgt: 

 
Personenkreis Kurbezirk Summe 

52,50 € für Personen ab 16 
Jahre 

 Zone I 
 Zone II 37,50 € 

26,00 € Kinder ab 6 Jahre 
bis einschl. 15 Jahre 

 Zone I 
 Zone II 18,00 € 

 



 
 

Artikel 2 
 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2012 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Varel, den 07. April 2011 
 
Stadt Varel 
 
 
 
 
Gerd-Christian Wagner 
Bürgermeister 
 


